Российская Федерация

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза

Н.И. Бореева»

(МБОУ СОШ № 2 им. Н.И.Бореева)

ПРИКАЗ

г. Моршанск

28.03.2023         № 126

Об организации приема детей

в первый класс МБОУ СОШ №2

 им. Н.И. Бореева

 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», с приказами Министерства

Просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 №458 « Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», от

08.10.2021 №707 «О внесении изменений в приказ Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. №458  «Об

утверждении Порядка приема на обучение  по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

Постановлением г.Моршанска  от 13.01.2023 №14 «О закреплении границ

территорий города Моршанска за муниципальными бюджетными

образовательными организациями, реализующими основные

общеобразовательные программы»,  с Уставом школы и Положением о

правилах приема обучающихся в МБОУ СОШ №2 им. Н.И. Бореева и в целях

организации работы по учету детей, подлежащих обучению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить прием заявлений в 1-й класс на 2023-2024 учебный год

через информационную систему «Единый портал государственных и

муниципальных услуг», через непосредственное обращение в

образовательную организацию: с 01 апреля по 30 июня 2023 года для

граждан, проживающих на закрепленной территории; с 06 июля по 05

сентября 2023 года для граждан, не проживающих на закрепленной

территории.

2. Информировать родителей (законных представителей) будущих

первоклассников о правилах в общеобразовательную организацию

через  различные источники: информационные стенды в организации и

официальный сайт МБОУ СОШ №2 им. Н.И. Бореева

3. Назначить ответственными за прием и регистрацию заявлений

Пронину Е.А. заместителя директора по УВР и Шмоткину А.М.,

секретаря учебной части.

4. Установить график приема заявлений и документов ежедневно с

01.04.2023г. с 8-30 до 12-00 и с 13-00до 16-00, выходные суббота и

воскресенье.

5. Образец заявлений о приеме на обучение разместить на

информационном стенде и официальном сайте МБОУ СОШ №2 им

Н.И. Бореева.

6. Регистрировать документы, представленные родителями (законными

представителями) в журнале приема документов для зачисления в

первый класс.

7. Щукиной Н.В. , ответственной за ведение сайта размесить данный

приказ на сайте школы.

Директор школы             И.Ю.Панкратов

С приказом ознакомлены    Е.А.Пронина

                 А.М. Шмоткина

		2023-03-29T07:41:55+0300
	Панкратов Игорь Юрьевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью